
Základní škola Pelhřimov, 
Osvobození 1881, příspěvková organizace 

www.zsospe.cz, e-mail: info@zsospe.cz, tel.: 565 552 850 

 

Kritéria pro přijímání dětí do přípravné třídy  

pro školní rok 2024/2025 

 
Kritéria přijímání: 

 

1. Dítě s povoleným odkladem povinné školní docházky s místem trvalého pobytu, 

v případě cizinců s místem pobytu, v Pelhřimově včetně místních částí nebo v obci, která 

má s městem Pelhřimov uzavřenu dohodu o zajištění podmínek pro předškolní vzdělávání. 

2. Předškolák – dítě, které by od září 2024 navštěvovalo v mateřské škole poslední 

rok před zahájením povinné školní docházky s místem trvalého pobytu, v případě cizinců 

s místem pobytu, v Pelhřimově včetně místních částí nebo v obci, která má s městem 

Pelhřimov uzavřenu dohodu o zajištění podmínek pro předškolní vzdělávání. 

3. Dítě s povoleným odkladem povinné školní docházky s místem trvalého pobytu, 

v případě cizinců s místem pobytu, mimo Pelhřimov a jeho místní části a mimo obec, 

s kterou má s město Pelhřimov uzavřenou dohodu o zajištění podmínek pro předškolní 

vzdělávání. 

4. Předškolák – dítě, které by od září 2024 navštěvovalo v mateřské škole poslední rok před 

zahájením povinné školní docházky s místem trvalého pobytu, v případě cizinců s místem 

pobytu, mimo Pelhřimov a jeho místní části a mimo obec, s kterou má s město Pelhřimov 

uzavřenou dohodu o zajištění podmínek pro předškolní vzdělávání. 

V případě, že by při dosažení počtu 15 dětí v přípravné třídě došlo k rovnosti u některého 

z kritérií, bude vedení školy u tohoto kritéria losovat. 

 

http://www.zsospe.cz/
mailto:info@zsospe.cz

